
 

 
INSTITUTUL DE IGIENĂ ȘI SĂNĂTATE 
PUBLICĂ VETERINARĂ 

 
 

Pagina 1 din 2    
     
 Bucureşti, Str. Campul Mosilor nr. 5, Sector 2,  
 Cod Poştal 021201, Telefon: 021.252.46.51, Fax: 021.252.00.61 
 E-mail: iispv@iispv.ro, Web: www.iispv.ro 

 
 

DECIZIA NR. 52 

din  29.06.2022 

Dr. Rodica Tănăsuică, numită in funcţia publică de conducere de director al  

Institutului de Igienă si Sănătate Publică Veterinară, conform Ordinului Preşedintelui 

Autoritătii Naţionale  Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor nr. 

2984/14.12.2010; 

 Văzând Decizia Directorului I.I.S.P.V. nr. 49/20.06.2022 privind stabilirea perioadei 

de desfășurare a procedurii de desemnare a reprezentaților funcționarilor publici în 

comisia partitară de la nivelul Institutului de Igienă și Sănătate Publică Veterinară, 

Având în vedere anunţul nr. 3463/20.06.2022 pentru convocarea funcţionarilor 

publici pentru desemnarea prin vot secret a membrilor in comisia paritară; 

 Având în vedere procesul verbal nr. 3544/23.06.2022 încheiat în şedinţă cu 

funcţionarii publici în ziua de 10.03.2020; 

Având în vedere prevederile art. 488 și art. 489 din O.U.G 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere prevederile H.G. nr. 302/2022 pentru aprobarea normelor privind 

modul de constituire, organizare şi funcţionare a comisiilor paritare, componenţa, 

atribuţiile şi procedura de lucru ale acestora, precum şi a normelor privind încheierea şi 

monitorizarea aplicării acordurilor colective; 

În temeiul prevederilor art. 5 alin. (3) din Regulamentul de organizare și 

funcționare al Institutului de Igienă și Sănătate Publică Veterinară, aprobat prin Ordinul 

președintelui Autorității Naționale Sanitare Veterinare și pentru Siguranța Alimentelor nr. 

13/2014 

DECIDE: 

 

Art. 1. Cu data prezentei, componenţa Comisiei Paritare a funcţionarilor publici din 

cadrul Institutului de Igienă şi Sănătate Publică Veterinară se stabileşte asfel: 

a) membrii desemnaţi de conducerea unităţii: 

- Şef Serviciu Melania - Mihaela Petre – membru, 

- Consilier superior Andra Dumitrache  – membru, 

- Consilier principal Ştefana - Adina Neghirlă – membru supleant; 

b) membrii desemnaţi prin vot secret de funcţionarii publici :  

- Consilier superior Dumitru - Daniel Catrinescu – membru, 

- Consilier superior Laurenţiu - Mihai Ciupescu - membru 

- Consilier superior Florin Simion – membru supleant.  

mailto:iispv@iispv.ro
../../../AppData/Local/Temp/www.iispv.ro


 

 
INSTITUTUL DE IGIENĂ ȘI SĂNĂTATE 
PUBLICĂ VETERINARĂ 

 
 

Pagina 2 din 2    
     
 Bucureşti, Str. Campul Mosilor nr. 5, Sector 2,  
 Cod Poştal 021201, Telefon: 021.252.46.51, Fax: 021.252.00.61 
 E-mail: iispv@iispv.ro, Web: www.iispv.ro 

 
 

 Art. 2. Preşedintele comisiei paritare se alege prin votul secret al membrilor 

titulari, dintre aceştia, pe o perioada de un an și jumătate. 

 Art. 3. Secretariatul comisiei paritare va fi asigurat de d-na Negulescu Alexandra, 

secretar supleant fiind desemnată d-na Lupu Venera. 

 Art. 4. Prezentul act administrativ se completează cu prevederile H.G. nr. 

302/2022 pentru aprobarea normelor privind modul de constituire, organizare şi 

funcţionare a comisiilor paritare, componenţa, atribuţiile şi procedura de lucru ale 

acestora, precum şi a normelor privind încheierea şi monitorizarea aplicării acordurilor 

colective.  

 Art. 5. Prezenta decizie poate fi contestată, conform art.12 din H.G. nr. 302/2022 

pentru aprobarea normelor privind modul de constituire, organizare şi funcţionare a 

comisiilor paritare, componenţa, atribuţiile şi procedura de lucru ale acestora, precum şi a 

normelor privind încheierea şi monitorizarea aplicării acordurilor colective; 

 Art. 6. Secretarul comisiei paritare va comunica prezenta decizie funcționarilor 

publici din cadrul  Institutului de Igienă și Sănătate Publică Veterinară, va afişa la sediul 

propriu şi pe pagina de internet actul administrativ de constituire a comisiei paritare şi îl 

va comunica Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici, în termen de 10 zile lucrătoare de 

la data emiterii acestuia. 

 

Document care conţine date cu caracter personal protejate de prevederile Regulamentului 

(UE) 2016/679. 

 

DIRECTOR, 

Dr. Rodica TĂNĂSUICĂ 

 

             Contrasemnează, 

Șef Birou Juridic, Resurse Umane, Salarizare și IT 

          Ec. Liana CHINIE 

   

          Avizat juridic, 

Cons.j. Laura GRIGORAȘ- ACHIRI                                      

 

                                                                                                 

mailto:iispv@iispv.ro
../../../AppData/Local/Temp/www.iispv.ro

